

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	nyrup plast A/S Kannikevej 1 4296 Nyrup CVR-nr.: 13 26 21 79 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: Sorø
Bestyrelse	Jens Lundgaard, formand Dan Løkke Rasmus Mørkenborg Thalund
Direktion	Rasmus Mørkenborg Thalund
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Advokat	Advokatfirmaet Rødstenen Dalgas Ave 42 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nyrup Plast A/S er en sund dansk rørgrossist fra 1953, med speciale i alt fra jordoverfladen og ned. Vores tilgang er ydmyg – vi har respekt for vores kunder og forsøger altid at yde den bedste service.

Hos os får du kompetent rådgivning af et veluddannet personale, som ikke bare sælger og leverer - vi 'nørder' også med tingene og kender vores produkter indgående.

Nyrup Plast A/S er eksperter inden for kloakering, afvanding, regnvandsanlæg og spildevandsbehandling.

Virksomheden er med som rådgivere på en lang række kommunale anlægsprojekter landet over. Vi er altid på forkant med udviklingen på vores felt og er især stærke inden for miljørigtige løsninger på regn- og spildevandshåndtering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 190.608, hvilket ledelsen finder utilfredsstillende.

Selskabets balance viser en egenkapital på DKK 3.126.834.

Årets aktivitet er præget af følgende forhold:

Selskabet har i årets løb købt et konsignationslager til 2,7 mio. DKK som hidtil har været stillet til rådighed for selskabet. Dette har forøget balancen.

Forsinkede leverancer i slutningen af året, ny metode for feriepengeforpligtelser og andre forskydninger har påvirket resultatet negativt med ca. 600 TDKK før skat.

Ultimo året har selskabet styrket sin regnskabsafdeling med ansættelse af en ny regnskabschef, der tiltræder primo 2020. Med øget fokus på de administrative funktioner, er det ledelsens ønske at styrke de interne processer og forretningsgange, således at kvalitet og konsistens forbedres i de månedlige rapporteringer, samt at interne processer og arbejdsgange effektiviseres.

I begyndelsen af fjerde kvartal har ledelsen igangsat udvikling af nyt IT - system, baseret på nyeste Navision software.

Virksomhedens forventede udvikling

Virksomheden har forventninger til en ikke uvæsentlig forbedring af resultatet for 2020, med stabilitet i driften og blandt personalet. Der er mange spændende projekter i gang, som bidrager stort til firmaets omsætning og indtjening. Nyrup plast - CUSTOM, som bygger på det der er uden for standard efter kundespecifikke ønsker, forventes også i vækst. Ordrebeholdningen er tilfredsstillende, og forventes ligeledes at bidrage til forbedring af resultatet i 2020.

Ledelsesberetning

Miljørigtig produktion

Nyrup Plast A/S forhandler og producerer miljørigtige produkter, og vi sørger selvfølgelig også selv for at gøre virksomheden så grøn som muligt. Vi har halveret vores energiforbrug igennem energioptimering med bl.a. LED-belysning, og vi opsamler regnvand til toiletskyl og nedkøling i vores produktion. I dag udgør virksomhedens samlede vandforbrug godt 10 m3 om året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		14.802.357	15.189.754
Distributionsomkostninger		-8.094.461	-7.691.797
Administrationsomkostninger		-5.783.407	-5.798.450
Resultat af ordinær primær drift		924.489	1.699.507
Andre driftsomkostninger		-22.401	-133.559
Resultat før finansielle poster		902.088	1.565.948
Finansielle indtægter	2	81.761	154.784
Finansielle omkostninger		-648.221	-382.810
Resultat før skat		335.628	1.337.922
Skat af årets resultat	3	-145.020	-408.023
Årets resultat		190.608	929.899
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		190.608	929.899
		190.608	929.899

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		66.155	70.679
Reserve for udviklingsomkostninger		254.939	289.358
Overført resultat		2.305.740	2.080.713
Egenkapital		3.126.834	2.940.750
Hensættelse til udskudt skat		641.348	668.610
Hensatte forpligtelser i alt		641.348	668.610
Ansvarlig lånekapital		1.969.713	2.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		333.600	499.530
Anden gæld		178.409	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.481.722	2.499.530
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	608.082	166.000
Kreditinstitutter		5.978.286	4.285.309
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.231.403	7.615.442
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.384	0
Selskabsskat		171.006	149.864
Anden gæld		917.253	790.440
Kortfristede gældsforpligtelser		14.937.414	13.007.055
Gældsforpligtelser i alt		17.419.136	15.506.585
Passiver i alt		21.187.318	19.115.945
Medarbejderforhold	1		
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	70.679	289.358	2.080.713	2.940.750
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-4.524	0	0	-4.524
Overførsler, reserver	0	0	-34.419	34.419	0
Årets resultat	0	0	0	190.608	190.608
Egenkapital 31. december 2019	500.000	66.155	254.939	2.305.740	3.126.834

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	6.273.540	5.528.112
Pensioner	456.968	460.828
Andre omkostninger til social sikring	122.855	102.893
Andre personaleomkostninger	125.785	104.152
	6.979.148	6.195.985
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	2.600.910	2.045.932
Administrationsomkostninger	4.378.238	4.150.053
	6.979.148	6.195.985
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	14
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.101
Andre finansielle indtægter	81.932	149.683
Vautakursgevinster	-171	0
	81.761	154.784
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	171.006	149.864
Årets udskudte skat	-25.986	226.621
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	31.538
	145.020	408.023

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Udviklingspro- jekter under ud- førelse
Kostpris 1. januar 2019	1.315.042	0
Tilgang i årets løb	0	87.172
Kostpris 31. december 2019	1.315.042	87.172
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	524.227	0
Årets afskrivninger	102.099	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	626.326	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	688.716	87.172

Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

	2019 kr.	2018 kr.
Af- og nedskrivninger, produktion	102.099	524.227
	102.099	524.227

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner
Kostpris 1. januar 2019	9.473.228	2.856.415
Tilgang i årets løb	422.694	415.957
Afgang i årets løb	0	-150.500
Kostpris 31. december 2019	9.895.922	3.121.872
Opskrivninger 1. januar 2019	605.007	90.614
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.800
Opskrivninger 31. december 2019	605.007	84.814

Noter

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	4.632.401	2.179.446
Årets afskrivninger	245.178	341.993
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-121.513
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	4.877.579	2.399.926
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	5.623.350	806.760

	2019 kr.	2018 kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	245.178	261.721
Af- og nedskrivninger, administration	341.993	341.151
	587.171	602.872

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	2.411.825	442.112	0
Gæld til realkreditinstitutter	665.530	499.570	165.970	0
Anden gæld	0	178.409	0	0
	2.665.530	3.089.804	608.082	0

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
7 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	313.868	268.196
Mellem 1 og 5 år	790.461	494.956
Efter 5 år	15.564	8.655
	1.119.893	771.807

8 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser overfor moderselskab

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Mørkenborg Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 107 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 500, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 5.623.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 2.000.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 2.000.000 til sikkerhed for bankgæld hos Spar Nord Bank A/S.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant til Spar Nord Bank A/S på t.kr. 7.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varedebitorer og lagerbeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2019 t. kr. 13.352.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Rasmus Mørkenborg Thalund

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-564080329614
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2020 kl.: 21:33:42
Underskrevet med NemID

Jens Lundgaard

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-074777774136
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2020 kl.: 22:24:10
Underskrevet med NemID

Rasmus Mørkenborg Thalund

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-564080329614
Tidspunkt for underskrift: 12-03-2020 kl.: 09:57:06
Underskrevet med NemID

Dan Løkke

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-585229912025
Tidspunkt for underskrift: 11-03-2020 kl.: 18:52:34
Underskrevet med NemID

Kurt Bülow

Som Revisor NEM ID
RID: 1132224080125
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2020 kl.: 10:41:49
Underskrevet med NemID

TTT1132224080125@esigsignatur/Agreement-HID:1268658ca8691645533824577

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Rasmus Mørkenborg Thalund

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-564080329614

Tidspunkt for underskrift: 26-03-2020 kl.: 19:24:09

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 20968ca6gijS55571457